

शेठ टी.जे. एज्युकेशन सोसायटीचे
शेठ एन्.के.टी.टी. वाणिज्य महाविद्यालय व शेठ जे.टी.टी. कला महाविद्यालय, ठाणे.

दिनांक : ०२ मे, २०२३

सूचना

राज्य शासन पुरस्कृत विविध शिष्यवृत्ती योजना सन 2022-23

FY/SY/TY B.Com./B.A./B.M.S./BBI/BAF/B.Sc.(IT)/B.A.MMC & M.Com.(A/cs)/M.Com. (Busi.Mgt)Part I/II मधील ज्या विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ मध्ये प्रवेश घेतेवेळी महाविद्यालयाने फीमध्ये राखीव प्रवर्गाच्या आधारे सवलत दिली आहे अशा सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की त्यांनी **Freeship/Scholarship** चे ऑनलाईन अर्ज भरून त्यासोबत खाली नमूद केलेली कागदपत्रे जोडून महाविद्यालयात जमा करणे अनिवार्य आहे. त्याची **वाढीव अंतिम मुदत ३१ मे, २०२३** आहे. यापुढे अर्ज भरण्याकरिता मुदत वाढविली जाणार नाही याची नोंद घ्यावी. तरी सदर विद्यार्थ्यांनी लवकरात लवकर ऑनलाईन अर्ज करावे. विहित मुदतीत ऑनलाईन अर्ज न केल्यास सदर विद्यार्थी शासनाच्या फी सवलतीस पात्र होणार नाही व त्यास महाविद्यालयाचे उर्वरित पूर्ण शुल्क भरावे लागेल याची नोंद घ्यावी.

तसेच ज्या विद्यार्थ्यांकडे महाराष्ट्र शासनातर्फे प्राप्त जातीचा दाखला असेल असे विद्यार्थी राज्य शासनाच्या विविध शिष्यवृत्ती योजनांकरिता पात्र असतील. इतर राज्यांमधील प्राप्त जातीचे दाखले अथवा इतर राज्यांमधून स्थलांतरित असलेले परंतु महाराष्ट्र शासनातर्फे प्राप्त जातीचे दाखले ज्या विद्यार्थ्यांकडे आहेत असे विद्यार्थी राज्य शासनाच्या विविध शिष्यवृत्ती योजनांकरिता अपात्र असतील.

विद्यार्थ्यांनी <http://mahadbt.maharashtra.gov.in> या संकेतस्थळावरून ऑनलाईन (Online) पध्दतीनेच अर्ज भरणे आवश्यक आहे. विद्यार्थ्यांस मंजूर झालेल्या शिष्यवृत्तीची रक्कम राज्य शासनाच्या संबंधित विभागामार्फत थेट विद्यार्थ्यांच्या आधार लिंक बँक खात्यात (Under DBT Mode) जमा करण्यात येईल.

- टीप : 1) **B.M.S./B.Sc.(IT)/M.Com.(Busi.Mgt.)** या अभ्यासक्रमांसाठी **OBC/SBC/VJNT/SEBC/EWS** प्रवर्गांना मिळणारी शिष्यवृत्ती शासनातर्फे देण्यात येत नाही याची संबंधित विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.
- 2) विद्यार्थ्यांना उपरोक्त फॉर्म भरण्याबाबत कोणत्याही प्रकारची अडचण आल्यास कार्यालयीन दिवशी **श्री. डी. एन्. पवार** यांच्याशी सकाळी 10.00 ते दुपारी 1.00 या वेळेत संपर्क साधावा.


PRINCIPAL

SHETH T.J. EDUCATION SOCIETY'S
SHETH N.K.T.T. COLLEGE OF COMMERCE &
SHETH J.T.T. COLLEGE OF ARTS, THANE (W)



**SHETH T.J. EDUCATION SOCIETY'S
SHETH N.K.T.THANAWALA COLLEGE OF COMMERCE &
SHETH J.T.THANAWALA COLLEGE OF ARTS, THANE.**

Date : 02nd May, 2023

NOTICE

State Government Scholarship Schemes for the A.Y. 2022-23

The students of **FY/SY/TY B.Com./B.A./B.M.S./BBI/BAF/B.Sc.(IT)/B.A.MMC & M.Com.(A/cs)/ M.Com.(Busi.Mgt) Part I/II** class are hereby informed that the State Government has been implemented scholarship schemes for the academic year 2022-23 through its MahaDBT Portal. They have to fill the online scholarship form on <http://mahadbt.maharashtra.gov.in> website and submit the printout alongwith all the necessary relevant documents to the college office **on or before 31st May, 2023. The date will not be extended henceforth.**

Those students who have already given concession in college fees but failed to fill the online form in given stipulated time; are not eligible for Government scholarship/freeship schemes for reserve category and are liable to pay the entire college fees for that particular course, which please note.

Only those students having Caste Certificate issued by Maharashtra State are eligible for Freeship/Scholarship schemes. **And those students having Caste Certificate issued by other than Maharashtra State or having Caste Certificate issued by Maharashtra State mentioning therein 'Migrant from Other State' are not eligible for Freeship/Scholarship schemes.**

All these Scholarship Schemes are online schemes and one can apply for fresh or renewal scholarship under the eligible scheme on <http://mahadbt.maharashtra.gov.in/Home/Index> **The extended last date for applying online is 31/05/2023.** After filling the online form, the applicant is required to take a print out of the online form and submit it in the college office for further process with the relevant necessary documents as mentioned below **on or before 31/05/2023.** The sanctioned amount of scholarship will be directly transferred by the Government to Aadhar linked Bank Account (Under DBT Mode) of the student.

Note : 1) Students of **B.M.S./B.Sc.(IT)/M.Com.(Busi.Mgt.)** class kindly take note that the scholarship schemes for **OBC/SBC/VJNT/SEBC/EWS** category are not available by the Government.

2) The students can contact Mr. D. N. Pawar in the college office between 10.00 a.m. to 01.00 noon for solving the problem/difficulties occurred while filling the online form.


PRINCIPAL

SHETH T.J. EDUCATION SOCIETY'S
SHETH N.K.T.T. COLLEGE OF COMMERCE &
SHETH J.T.T. COLLEGE OF ARTS, THANE (W)